
РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 18 ноември 2005 година  

за приемане на решения на Общността за внос на някои химически продукти 

съгласно Регламент (ЕО) № 304/2003 на Европейския парламент и на Съвета и за 

изменение на Решение 2000/657/ЕО 

(текст от значение за ЕИП) 

(2005/814/ЕО) 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

като взе предвид Регламент (ЕО) № 304/2003 на Европейския парламент и на Съвета от 28 
януари 2003 г. относно износа и вноса на опасни химически продукти1, и по-специално 
член 12, параграф 1, първа алинея от него, 

след консултация с Комитета, учреден с член 29 от Директива 67/528/ЕИО на Съвета от 27 
юни 1967 г. относно сближаването на законовите, подзаконовите и административните 

разпоредби на държавите-членки относно класификацията, опаковането и етикетите на 
опасните субстанции2, 

като има предвид, че: 

(1) По силата на Регламент (ЕО) № 304/2003 Комисията трябва да реши от името на 
Общността дали вносът в Общността на химически продукти, за който се изисква 

процедура на предварително обосновано съгласие (PIC), е разрешен. 

(2) Програмата на Обединените нации за околната среда (ПРООНОС) и Организацията на 
Обединените нации по прехрана и земеделие (ФАО) са определени да изпълняват 

функциите на секретариат за изпълнение на процедурата, установена с конвенцията от 
Ротердам, относно предварително обосновано съгласие, приложима за някои химически 

продукти и опасни пестициди, предмет на международна търговия, одобрена от името на 
Общността с Решение 2003/106/ЕО3 на Съвета. 

(3) Уместно е Комисията в качеството си на общ посочен орган да предоставя решенията 

за химическите продукти на секретариата на конвенцията от името на Общността и на 
нейните държави-членки. 

(4) Химическите продукти тетраетил олово и тетраметил олово са добавени като 
химически продукти с промишлена употреба в списъка на продуктите, при които се 
прилага PIC. Комисията получи информация за тези два продукта под формата на общ 

ориентировъчен документ за решенията. Тези два продукта са стриктно регламентирани в 
Общността, тъй като тяхната употреба като противодетонационни агенти в бензина е 

                                                 

1
 ОВ L 63, 6.3.2003 г., стр. 1. Регламент, последно изменен с Регламент (ЕО) № 775/2004 на Комисията (ОВ 

L 123, 27.4.2004 г., стр. 27). 

2
 ОВ 196, 16.8.1967 г., стр.1. Директива, последно изменена с Директива 2004/73/ЕО на Комисията (ОВ L. 

152, 30.4.2004 г., стр. 1).  

3
 ОВ L 63, 6.3.2003 г., стр. 27.  



действително забранена — с някои редки изключения, с Директива 98/70/ЕО на 
Европейския парламент и на Съвета от 13 октомври 1998 г. относно качеството на бензина 

и на дизеловите горива и за изменение на Директива 93/12/ЕИО  на Съвета 4 . Трябва 
следователно да се приеме съответно решение за внос. 

(5) Химическият продукт паратион е добавен също като пестицид при продуктите, при 
които се прилага процедура PIC, и секретариатът предаде на Комисията информация за 
този продукт под формата на ориентировъчен документ за решенията. 

(6) Паратионът попада в приложното поле на Директива 91/414/ЕИО на Съвета от 15 юли 
1991 г. относно пускането на пазара на фитофармацевтични продукти 5 . По силата на 

Решение 2001/520/ЕО на Комисията от 9 юли 2001 г. относно изключването на паратиона 
от приложение І към Директива 91/414/ЕИО на Съвета и оттеглянето на разрешителните, 
предоставяни за фитофармацевтичните продукти, съдържащи активна субстанция 6 , 

паратионът беше изключен от приложение І към Директива 91/414/ЕО и разрешителните 
за фитофармацевтичните продукти, съдържащи тази субстанция, трябваше да бъдат 

оттеглени най-късно до 8 януари 2002 г. Паратионът попадаше преди във временната 
процедура PIC, тъй като някои изключително опасни пестицидни препарати, които го 
съдържаха, бяха вписвани в приложение ІІІ към конвенцията, видно от формуляра  - 

отговор относно вноса, посочен в Решение 2000/657/ЕО на Комисията от 16 октомври 
2000 г. за приемане на решенията за общностен внос съгласно Регламент (ЕИО) № 2455/92 

на Съвета за износа и вноса на някои опасни химически продукти7. Съответната рубрика 
за паратиона в приложение ІІІ към конвенцията трябва да бъде сменена с рубриката, 
покриваща паратиона под всичките му форми. Следователно трябва да се приеме ново 

решение за внос. 

(7) Решение 2000/657/ЕО следва да бъде съответно изменено, 

РЕШИ: 

Член 1 

1.  Приема решението за внос на химическата субстанция тетраетил олово, посочена във 

формуляра - отговор на страната вносител, включен в приложение І. 

2. Приема решението за внос на химическата субстанция тетраметил олово, посочена във 

формуляра отговор на страната вносител, включен в приложение І. 

Член 2 

Решението за внос на химическата субстанция паратион, посочена в приложението към 

Решение 2000/657/ЕО, се заменя с решение за внос, посочено във формуляра отговор, 
включен в приложение ІІІ към настоящото решение.  

                                                 

4
 ОВ L 350, 28.12.1998 г., стр. 58. Директива, последно изменена с Регламент (ЕО) № 1182/2003 на 

Европейския парламент и на Съвета (ОВ L 284, 31.10.2003 г., стр. 1).  

5
 ОВ L 230, 19.8.1991 г., стр. 1. Директива, последно изменена с Директива 2005/34/ЕО на Комисията (ОВ L 

125, 18.5.2005 г., стр. 5).  

6
 ОВ L 187, 10.7.2001 г., стр. 47. 

7
 ОВ L 275, 27.10.2000 г., стр.  44. Решение, последно изменено  с Решение 2005/416/ЕО (ОВ L 147, 10.6.2005 

г., стр. 1). 



Съставено в Брюксел на 18 ноември 2005 година. 

За Съвета: 

Stavros DIMAS 

Член на Комисията 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ І 

РЕШЕНИЯ ОТНОСНО ВНОСА НА ХИМИЧЕСКАТА СУБСТАНЦИЯ ТЕТРАЕТИЛ 

ОЛОВО 

ФАО ПРООНОС 

Секретариат на Конвенцията от Ротердам за процедурата за предварително 

обосновано съгласие, приложима за някои химически продукти и опасни пестициди, 

предмет на международна търговия 

ФОРМУЛЯР ОТГОВОР НА СТРАНАТА ВНОСИТЕЛ 

ВАЖНО: вж. инструкциите преди попълване на 
формуляра  

Страна: Европейската общност  

(Държави-членки: Австрия, Белгия, Германия, Гърция, Дания, Естония, 
Ирландия, Испания, Италия, Кипър, Латвия, Литва, Люксембург, Малта, 
Обединеното кралство, Полша, Португалия, Словакия, Словения, Унгария, 

Финландия, Франция, Нидерландия, Чешката република, Швеция) 

 
РАЗДЕЛ 1. ИДЕНТИЧНОСТ НА ХИМИЧЕСКИЯ ПРОДУКТ 

 

1.1. Наименование Тетраетил олово  

1.2. Номер по CAS регистъра 

(Регистър на химическите продукти)  

78-00-2  

1.3. Вид препарат и съдържание на активния 

продукт 

  



РАЗДЕЛ 2. ОТГОВОРЪТ В НАСТОЯЩИЯ ФОРМУЛЯР СЕ ОТНАСЯ ДО КАТЕГОРИЯТА 

ИЛИ ДО СЛЕДНИТЕ КАТЕГОРИИ 

□ Пестициди  

X Продукт за промишлена употреба   

□ Изключително опасен препарат — пестицид  

РАЗДЕЛ 3. УТОЧНЕНИЕ, ПРИ НЕОБХОДИМОСТ, ОТНОСНО ПРЕДИШЕН 

ОТГОВОР 

 

3.1. X Касае се за първия отговор на страната относно вноса на този продукт.   

3.2. □ Касае се за изменение на предишен отговор.  

 Предишният отговор представляваше окончателно решение. □ Да □ Не 

 Предишният отговор представляваше временно решение □ Да 
Дата на предишния отговор: 

------------------------------------------ 
 

 
□ Не 

РАЗДЕЛ 4. ОТГОВОР ОТНОСНО БЪДЕЩ ВНОС  

X Окончателно решение (да се попълни раздел 5, стр. 2) ИЛИ □ Временен отговор 
(да се попълни раздел 6, стр. 3—4) 

 

РАЗДЕЛ 5. ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ в съответствие с националните 

законодателни и административни мерки 

мерки 

 

5.1. □ Не се допуска за внос  

 Забранен ли е вносът на химическия продукт независимо от произхода? □ Да  □ Не 

 Забранено ли е и вътрешното производство на химическия продукт  
за вътрешно потребление? □ Да 

 
□ Не 

5.2. □ Допуска се за внос  

5.3. X Допуска се за внос при определени условия 

Тези определени условия са следните: 
 

 Тъй като предлагането на пазара на оловен бензин за превозните средства е 
забранена, употребата на този химически продукт като противодетонационен 
агент в оловния бензин е забранена. Държавите-членки могат обаче да правят 

изключение за автомобилите на колекционери в размер на 0,5 % от общите 
продажби за незначителни количества оловен бензин, където съдържанието на 

бензин не трябва да превишава 0,15 г олово /л. 
 

 
 

  

Еднакви ли са условията, регламентиращи вноса на химическия продукт, 
независимо от произхода? 

 

Х Да □ Не 
 

  
Еднакви ли са условията, регламентиращи националното производство на 
химическия продукт за предлагане на вътрешния пазар с тези, които се прилагат 

за целия внос, независимо от произхода?  

 
Х Да □ Не 

 

5.4. Национална законодателна или административна мярка, върху която се 

базира окончателното решение 

 



Преглед на националната законодателна или административна мярка:  

 Комерсиализацията на оловен бензин за превозните средства е забранена по силата на 
Директива 98/70/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 13 октомври 1998 г. относно 
качеството на бензина и на дизеловите горива и за изменение на Директива 93/12/ЕИО на 

Съвета (Официален вестник на Европейските общности L 350, 28.12.1998 г., стр. 58).  

 Наименование и адрес на институцията/органа, отговарящ за обнародването на националната 
законодателна или административна мярка: Европейска общност и нейните държави-членки 

(вж. адрес, раздел 8). 

5.5. Забележки: вж. точки 5.3 и 5.4  

Имало ли е искане за одобрение на химическия продукт в  страната? □ Да □ Не 

Одобрен ли е понастоящем химическият продукт в страната? □ Да  □ Не 

Произвежда ли се продуктът в страната? □ Да  □ Не 

Приготвя ли се химическият продукт в страната? □ Да  □ Не 

В случай на положителен отговор 
на един от тези два последни 
въпроса: 

За употреба в страната? □ Да  □ Не 

  

  За износ? □ Да □ Не 

Други бележки:  

РАЗДЕЛ 6. ВРЕМЕНЕН ОТГОВОР  

6.1. □ Не се допуска внос  

 Забранен ли е вносът на химическия продукт независимо от произхода? □ Да  □ Не 

 Забранено ли е и вътрешното производство на химическия продукт за вътрешно 

потребление? □ Да 

□ Не 

6.2. □ Допуска се внос  

6.3. □ Допуска се внос при определени условия 
Тези определени условия са следните: 

 

  

Еднакви ли са условията, регламентиращи вноса на химическия продукт, 
независимо от произхода? □ Да 

 

□ Не 

 Еднакви ли са условията, регламентиращи националното производство на 

химическия продукт за предлагане на вътрешния пазар с тези, които се прилагат 
за целия внос, независимо от произхода? □ Да  

 

□ Не 



 

6.4. Да се посочи дали се извършва активно проучване за постигане на крайно 

решение 

 

Проучва ли се активно вземането на крайно решение? □ Да 

Приблизителен срок преди приемане на окончателно решение: 

Наименование и адрес на институцията, отговаряща за активното проучване за 
вземане на крайно решение: 

□ Не 

6.5. Искани сведения или помощ за постигане на крайно решение   

От секретариата се изисква да съобщи следните допълнителни сведения: 

От страната, уведомила официално за крайната правнорегламентираща мярка, се 
изискват следните допълнителни сведения: 

От секретариата се изисква да предостави долната помощ за оценка на 
химическия продукт: 

 

6.6. Бележки:  

Имало ли е искане за одобрение на химическия продукт в страната? □ Да  □ Не 

Одобрен ли е понастоящем химическият продукт в страната? □ Да  □ Не 

Произвежда ли се продуктът в страната? □ Да  □ Не 

Приготвя ли се химическият продукт в страната? □ Да  □ Не 

В случай на положителен отговор 
на един от тези два последни 

въпроса: 

За употреба в страната? □ Да  □ Не 

За износ? □ Да □ Не 

Други бележки:  

РАЗДЕЛ 7. ДОПЪЛНИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЯ   

По силата на Директива 67/548/ЕИО на Съвета от 27 юни 1967 г. относно сближаването на 
законодателните, правно регламентираните и административните разпоредби относно 

класификацията, опаковките и етикетите на опасните субстанции (ОВ 196, 18.6.1967 г., стр. 1), 
тетраетил олово е класирано: T+; R26/27/28; R33 (силно токсично; силно токсично при вдишване, 
при контакт с кожата и при поглъщате; опасност при натрупване) — Разм. Кат. 1; R61 (токсично 

при размножаване категория 1; риск при бременност с вредни последици за детето) — Размн. Кат. 3; 
R62 (токсично за размножаване категория 3; възможен риск за увреждане на плода) — N; R50/53 

(опасно за околната среда; силно токсично за водните животни, може да има вредни последици в 
дългосрочен план за водната среда). 
РАЗДЕЛ 8. ОПРЕДЕЛЕН НАЦИОНАЛЕН ОРГАН   

Институции Европейска комисия 
ГД Околна среда 

 



Адрес Rue de la Loi, 200  
B-1049 Bruxelles 

 Belgique 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ ІІ 

РЕШЕНИЯ ОТНОСНО ВНОСА НА ХИМИЧЕСКАТА СУБСТАНЦИЯ  ТЕТРАМЕТИЛ 

ОЛОВО 

ФАО             ПРООНОС 

Секретариат на конвенцията от Ротердам за процедурата за предварително обосновано 

съгласие, приложима за някои химически продукти и опасни пестициди, предмет на 

международна търговия 

 

ФОРМУЛЯР ОТГОВОР НА СТРАНАТА ВНОСИТЕЛ 

 

 

ВАЖНО: вж. инструкциите преди попълване на 

формуляра 

 

 

СТРАНА: Европейската общност  

(Държави-членки: Австрия, Белгия, Германия, Гърция, Дания, Естония, 
Ирландия, Испания, Италия, Кипър, Латвия, Литва, Люксембург, Малта, 

Обединеното кралство, Полша, Португалия, Словакия, Словения, Унгария, 
Финландия, Франция, Нидерландия, Чешката република, Швеция) 

 

 

РАЗДЕЛ 1. ИДЕНТИЧНОСТ НА ХИМИЧЕСКИЯ ПРОДУКТ  

1.1. Наименование Тетраетил олово  

1.2. Номер по CAS регистъра 78-00-2  

1.3. Вид препарат и съдържание на активния 
продукт 

  

РАЗДЕЛ  2. ОТГОВОРЪТ В НАСТОЯЩИЯ ФОРМУЛЯР СЕ ОТНАСЯ ДО КАТЕГОРИЯТА 
ИЛИ ДО СЛЕДНИТЕ КАТЕГОРИИ 

□ Пестициди  

X Продукт за промишлена употреба   

□ Изключително опасен препарат - пестицид  

РАЗДЕЛ 3. УТОЧНЕНИЕ, ПРИ НЕОБХОДИМОСТ, ОТНОСНО ПРЕДИШЕН 

ОТГОВОР 
 



3.1. X  Касае се за първия отговор на страната относно вноса на този продукт.  

3.2. □ Касае се за изменение на предишен отговор.  

 Предишният отговор представляваше окончателно решение                               

□ Да 

□ Не 

 
Предишният отговор представляваше временно решение                                  □ 

Да  

Дата на предишния отговор: 

----------------------------------------- 

 

□ Не 

РАЗДЕЛ 4. ОТГОВОР ОТНОСНО БЪДЕЩ ВНОС  

X  Окончателно решение (да се попълни раздел 5, стр. 2)         ИЛИ     □  временен 

отговор (да се попълни раздел 6, стр. 3—4) 

 

РАЗДЕЛ 5. ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ в съответствие с националните 

законодателни и административни мерки  

            мерки 

 

5.1. □ Не се допуска за внос  

 Забранен ли е вносът на химическия продукт независимо от произхода?                     

□ Да 

□ Не 

 Забранено ли е и вътрешното производство на химическия продукт  

за вътрешно потребление?                                                           □  Да 

 

□ Не 

5.2. □ Допуска се за внос  

5.3. X  Допуска се за внос при определени условия 

Тези определени условия са следните: 

 

 Тъй като предлагането на пазара на оловен бензин за превозните средства е 
забранено, употребата на този химически продукт като противодетонационен 

агент в оловния бензин е забранена. Държавите-членки могат обаче да правят 
изключение за автомобилите на колекционери в размер на 0,5 % от общите 
продажби за незначителни количества оловен бензин, където съдържанието на 

бензин не трябва да превишава 0,15 г олово/л. 

 

 

 

  

Еднакви ли са условията, регламентиращи вноса на химическия продукт, 
независимо от произхода?  

 

Х Да  □ Не 

 
  

Еднакви ли са условията, регламентиращи националното производство на 
химическия продукт за предлагане на вътрешния пазар с тези, които се прилагат 
за целия внос, независимо от произхода?  

 

Х Да  □ Не 



 

5.4. Национална законодателна или административна мярка, върху която се 

базира окончателното решение 
 

Преглед на националната законодателна или административна мярка:  

 Предлагането на пазара на оловен бензин за превозните средства е забранена по силата на 

Директива 98/70/ЕО. на Европейския парламент и на Съвета от 13 октомври 1998 г относно 
качеството на бензина и на дизеловите горива и за изменение на Директива 93/12/ЕИО на Съвета 

(Официален вестник на Европейските общности L 350, 28.12.1998 г., стр. 58).  
 Наименование и адрес на институцията/органа, отговарящ за обнародването на националната 

законодателна или административна мярка: Европейска общност и нейните държави-членки 
(вж. адрес, раздел 8). 

5.5. Забележки:  вж. точки 5.3 и 5.4  

Имало ли е искане за одобрение на химическия продукт в страната?                           
□ Да 

□ Не 

Одобрен ли е понастоящем химическият продукт в страната?                                   □ 
Да 

□ Не 

Произвежда ли се продуктът в страната?                                                   □ Да □ Не 

Приготвя ли се химическият продукт в страната?                                           □ Да □ Не 

В случай на положителен отговор 
на един от тези два последни 
въпроса: 

За употреба в страната?                       □ Да □ Не 

  

  За износ?                                   □ Да □ Не 

Други бележки:  

РАЗДЕЛ 6. ВРЕМЕНЕН ОТГОВОР  

6.1. □ Не се допуска внос  

 Забранен ли е вносът на химическия продукт независимо от произхода?                       
□ Да 

□ Не 

 Забранено ли е и вътрешното производство на химическия продукт за вътрешно 
потребление?  □ Да 

□ Не 

6.2. □ Допуска се внос  

6.3. □ Допуска се внос при определени условия 

Тези определени условия са следните: 

 

  

Еднакви ли са условията, регламентиращи вноса на химическия продукт, 
независимо от произхода?   □ Да 

 

□ Не 



 Еднакви ли са условията, регламентиращи националното производство на 
химическия продукт за предлагане на вътрешния пазар с тези, които се прилагат 
за целия внос, независимо от произхода?      □ Да 

 

□ Не  

6.4. Да се посочи дали се извършва активно проучване за постигане на крайно 

решение 
 

Проучва ли се активно вземането на крайно решение?                                      □ 

Да 

Приблизителен срок преди приемане на окончателно решение: 

Наименование и адрес на институцията, отговаряща за активното проучване за 

вземане на крайно решение: 

□ Не 

6.5. Искани сведения или помощ за постигане на крайно решение  

От секретариата се изисква да съобщи следните допълнителни сведения: 

От страната, уведомила официално за крайната правно регламентираща мярка, се 

изискват следните допълнителни сведения:  

От секретариата се изисква да предостави долната помощ за оценка на химическия 
продукт: 

 

 

6.6. Бележки:  

Имало ли е искане за одобрение на химическия продукт в страната?                            

□ Да 

□ Не 

Одобрен ли е понастоящем химическият продукт в страната?                                   □ 

Да 

□ Не 

Произвежда ли се продуктът в страната?                                                   □ Да □ Не 

Приготвя ли се химическият продукт в страната?                                           □ Да □ Не 

В случай на положителен отговор 
на един от тези два последни 
въпроса: 

За употреба в страната?                       □ Да □ Не 

За износ?                                   □ Да □ Не 

Други бележки:  

РАЗДЕЛ 7. ДОПЪЛНИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЯ   

По силата на Директива 67/548/ЕИО на Съвета от 27 юни 1967 г. относно сближаването на 
законодателните, правно регламентираните и административните разпоредби относно 
класификацията, опаковките и етикетите на опасните субстанции (ОВ 196, 18.6.1967 г., стр. 1), 
тетраетил олово е класирано: T+; R26/27/28; R33 (силно токсичен; силно токсичен при вдишване, 
при контакт с кожата и при поглъщате; опасност при натрупване) — Разм. Кат. 1; R61 (токсичен при 
размножаване категория 1; риск при бременност с вредни последици за детето) — Размн. Кат. 3; R62 
(токсичен за размножаване категория 3; възможен риск за увреждане на плода) — N; R50/53 
(опасен за околната среда; силно токсичен за водните животни, може да има вредни последици в 
дългосрочен план за водната среда). 

РАЗДЕЛ 8. ОПРЕДЕЛЕН НАЦИОНАЛЕН ОРГАН  

Институции Европейска 
комисия 

ГД Околна среда 

 



Адрес Rue de la Loi, 
200  

B-1049 
Bruxelles 
Belgique 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ ІІІ 

РЕШЕНИЯ ОТНОСНО ВНОСА НА ХИМИЧЕСКАТА СУБСТАНЦИЯ ПАРАТИОН  

ФАО                 ПРООНОС 

Секретариат на конвенцията от Ротердам за процедурата за предварително обосновано 

съгласие, приложима за някои химически продукти и опасни пестициди, предмет на 

международна търговия 

 

ФОРМУЛЯР ОТГОВОР НА СТРАНАТА ВНОСИТЕЛ 

 

 

ВАЖНО: вж. инструкциите преди попълване на 
формуляра 

 

 

СТРАНА: Европейската общност  

(Държави-членки: Австрия, Белгия, Германия, Гърция, Дания, Естония, 

Ирландия, Испания, Италия, Кипър, Латвия, Литва, Люксембург, Малта, 
Обединеното кралство, Полша, Португалия, Словакия, Словения, Унгария, 
Финландия, Франция, Нидерландия, Чешката република, Швеция) 

 

РАЗДЕЛ 1. ИДЕНТИЧНОСТ НА ХИМИЧЕСКИЯ ПРОДУКТ  

1.1. Наименование Паратион  

1.2. Номер по CAS регистъра 56-38-2  

1.3. Вид препарат и съдържание на активния 

продукт 

Всички препарати  

 

РАЗДЕЛ  2. ОТГОВОРЪТ В НАСТОЯЩИЯ ФОРМУЛЯР СЕ ОТНАСЯ ДО КАТЕГОРИЯТА 
ИЛИ ДО СЛЕДНИТЕ  КАТЕГОРИИ 

 X Пестициди  



 □ Продукт за промишлена употреба   

X Изключително опасен препарат - пестицид  

РАЗДЕЛ 3. УТОЧНЕНИЕ, ПРИ НЕОБХОДИМОСТ, ОТНОСНО ПРЕДИШЕН 

ОТГОВОР 
 

3.1. □  Касае се за първия отговор на страната относно вноса на този продукт.  

3.2.  X Касае се за изменение на предишен отговор.   

 Предишният отговор представляваше окончателно решение                               
X Да 

□ Не 

 
Предишният отговор представляваше временно решение                                  □ 

Да  

Дата на предишния отговор: 

------ 24.7.2003 г------------------------ 

 

 

X Не 

 

РАЗДЕЛ 4. ОТГОВОР ОТНОСНО БЪДЕЩ ВНОС 

 

X  Окончателно решение (да се попълни раздел 5, стр. 2)         ИЛИ     □  временен 

отговор  (да се попълни раздел 6, стр. 3—4) 

 

РАЗДЕЛ 5. ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ В СЪОТВЕТСТВИЕ С 

НАЦИОНАЛНИТЕ ЗАКОНОДАТЕЛНИ И АДМИНИСТРАТИВНИ МЕРКИ 

 

5.1. Х Не се допуска за внос  

 Забранен ли е вносът на химическия продукт независимо от произхода?      Х Да □ Не 

 Забранено ли е и вътрешното производство на химическия продукт  

за вътрешно потребление?                                                           Х  Да 

 

□ Не 
5.2. □ Допуска се за внос  

5.3.  □ Допуска се за внос при определени условия 

 

 

  

Еднакви ли са условията, регламентиращи вноса на химическия продукт, 
независимо от произхода?  

 

□Да  □ Не 

   

Еднакви ли са условията, регламентиращи националното производство на 
химическия продукт за предлагане на вътрешния пазар с тези, които се прилагат 
за целия внос, независимо от произхода?  

 

□ Да  □ Не 

 

5.4. Национална законодателна или административна мярка, върху която се базира 

окончателното решение 
 

 

 

Преглед на националната законодателна или административна мярка:  



 Пускането на пазара и използването на всеки фитофармацевтичен продукт, съдържащ паратион са 
забранени. Паратионът е изключен от приложението към Директива 91/414/ЕИО на Съвета и 
разрешителните за фитосанитарните продукти, съдържащи тази активна субстанция бяха вече 
изтеглени ( Решение 2001/ 520/ ЕО на Комисията от 9 юли 2001 г. , ОВ L 187, 10.7. 2001 г., стр. 47). 

 Наименование и адрес на институцията/органа, отговарящ за обнародването на националната 
законодателна или административна мярка: Европейска общност и нейните държави-членки (вж. 
адрес, раздел 8). 

5.5. Забележки: вж. точки 5.3 и 5.4  

 

 

Имало ли е искане за одобрение на химическия продукт в страната?                           □ Да □ Не 

 

 

Одобрен ли е понастоящем химическият продукт в страната?                                   □ Да □ Не 

 

 

Произвежда ли се продуктът в страната?                                                   □ Да □ Не 

 

 

Приготвя ли се химическият продукт в страната?                                           □ Да □ Не 

 

 

В случай на положителен отговор 
на един от тези два последни 
въпроса: 

За употреба в страната?                       □ Да □ Не 

 

 

 

 

  
  За износ?                                   □ Да □ Не 

 

 

Други бележки:  

РАЗДЕЛ 6. ВРЕМЕНЕН ОТГОВОР  

6.1. □ Не се допуска внос  

 Забранен ли е вносът на химическия продукт независимо от произхода?        □ Да □ Не 

 Забранено ли е и вътрешното производство на химическия продукт за вътрешно 
потребление?  □ Да 

□ Не 

6.2. □ Допуска се внос  

6.3. □ Допуска се внос при определени условия 

Тези определени условия са следните: 

 

  

Еднакви ли са условията, регламентиращи вноса на химическия продукт, независимо 
от произхода?   □ Да 

 

□ Не 

 Еднакви ли са условията, регламентиращи националното производство на химическия 
продукт за предлагане на вътрешния пазар с тези, които се прилагат за целия внос, 
независимо от произхода?      □Да 

 

□ Не  

6.4. Да се посочи дали се извършва активно проучване за постигане на крайно 

решение 
 



 

 

Проучва ли се активно вземането на крайно решение?                                      □ Да 

Приблизителен срок преди приемане на окончателно решение: …………………… 

Наименование и адрес на институцията, отговаряща за активното проучване за 

вземане на крайно решение: 

□ Не 

6.5. Искани сведения или помощ за постигане на крайно решение   

 

 

От секретариата се изисква да съобщи следните допълнителни сведения: 

От страната, уведомила официално за крайната правно регламентираща мярка, се 
изискват следните допълнителни сведения:  

От секретариата се изисква да предостави долната помощ за оценка на химическия 
продукт: 

 

 

6.6. Бележки:  

 

 

Имало ли е искане за одобрение на химическия продукт в страната?                            □ 
Да 

□ Не 

 

 

Одобрен ли е понастоящем химическият продукт в страната?                                   □ Да □ Не 

 

 

Произвежда ли се продуктът в страната?                                                   □ Да □ Не 

 

 

Приготвя ли се химическият продукт в страната?                                           □ Да □ Не 

 

 

В случай на положителен отговор 
на един от тези два последни 
въпроса: 

За употреба в страната?                       □ Да □ Не 

 

 

 

 

За износ?                                   □ Да □ Не 

 

 

Други бележки:  

РАЗДЕЛ 7. ДОПЪЛНИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЯ   

По силата на Директива 67/548/ЕИО на Съвета от 27 юни 1967 г. относно сближаването на 
законодателните, правнорегламентираните и административните разпоредби относно 
класификацията, опаковките и етикетите на опасните субстанции (ОВ 196, 18.6.1967 г., стр. 1), 
паратионът е класиран: T+; R26/27/28(силно токсичен; силно токсичен при вдишване и при 
поглъщате; — T; R24, R48/25 (токсичен; токсичен при контакт с кожата). Токсичен: сериозни рискове 
за здравето в случай на продължително излагане при вдишване) — N; R50/53 (опасен за околната 
среда; силно токсичен за водните организми, може да има вредни последици в дългосрочен план за 
водната среда). 

РАЗДЕЛ 8. ОПРЕДЕЛЕН НАЦИОНАЛЕН ОРГАН  

Институции Европейска 
комисия  

ГД Околна среда 

 

Адрес Rue de la Loi, 
200  

B-1049 
Bruxelles 
Belgique 

 

 


